Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

MOÇÃO VERBAL DE APLAUSOS Nº. _____

VOTOS DE MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores,

CLEBER OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, na

forma do artigo 124 do Regimento Interno, requer à Mesa, após ouvido o

Plenário, que seja consignado em Ata de seus trabalhos “Voto de Moção de

Aplausos” a Secretária Municipal de Educação, a Sr.ª Márcia Gonçalves, a

Diretora Marinete Costa, ao Professor Eugênio Camisão, aos funcionários e

alunos da Escola Amarílis Fernandes Garcia pelo belíssimo trabalho

desempenhado na Manhã Cultural que aconteceu nessa última sexta-feira, 03

de agosto, na quadra poliesportiva da Escola Amarílis com o Projeto:

“Conhecendo Nosso povo e valorizando nossa história”.

Com o objetivo de resgatar, preservar e divulgar a valorização da cultura

popular, através de manifestações sócio-educativas e culturais no âmbito

escolar, o projeto foi abraçado por todos os envolvidos.

Todos os organizadores do evento merecem nossos cumprimentos pelo

esforço dedicação na preparação do evento que oportunizou aprendizado e

muita alegria aos presentes.

Plenário Urias Simões, Anchieta, 07 de agosto de 2018.

___________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2018-08-09T15:14:11-0300